
Smlouva kupní 

RUK – ÚVT – Dodávka PC techniky 

č. UKRUK/xxx/2024 

(dále jen “smlouva”) 

 

K níže uvedenému datu uzavřely smluvní strany 

Univerzita Karlova 

 sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36, Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 909909339/0800 

zastoupená: 

ID datové schránky: 

 Mgr. Martinem Maňáskem, kvestorem 

piyj9b4 

 

(dále jen „Kupující“ nebo též „UK“) 

 

a 

………………….. 

sídlo: ...................................................... 

zapsaná: ...................................................... 

IČO: ...................................................... 

DIČ: ...................................................... 

bankovní spojení: ...................................................... 

číslo účtu: ...................................................... 

zastoupená/ 

jednající: 
...................................................... 

ID datové schránky:  ......................................................  

(dále jen „Prodávající“) 

 

(dále společně jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a podle ust. § 2389 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), a dále v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tuto smlouvu (dále i jen jako „smlouva“): 



I. Úvodní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky na dodávky s názvem „RUK - ÚVT – 

Dodávka PC techniky“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadané v rámci dynamického nákupního systému s 

názvem „RUK – ÚVT – Dynamický nákupní systém na nákup standardního kancelářského ICT vybavení“. 

2. Prodávající bere na vědomí, že plnění které je předmětem této smlouvy může být spolufinancováno 

z dotačních zdrojů, a z tohoto důvodu se na plnění této smlouvy a na následnou kontrolu vztahují příslušné 

právní předpisy, zejména zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 

předpisů,  zák. č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a zák. 

č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků 

a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a Rozhodnutí MŠMT o 

poskytnutí dotace. 

3. Prodávající se zavazuje, že poskytne součinnost při kontrolách subjektům, které jsou oprávněny ke 

kontrole dotačních prostředků. 

4. Prodávající prohlašuje, že on sám i jeho případný subdodavatel (subdodavatelé) není obchodní 

společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% 

účasti společníka v obchodní společnosti. Prodávající prohlašuje, že se na nabízené plnění nevztahují 

sankce EU a že on ani jeho subdodavatel (subdodavatelé) není osobou, subjektem či orgánem uvedeným 

na sankčním seznamu EU, nebo osobu, subjektem či orgánem, na které se vztahuje zákaz zadat nebo dále 

plnit veřejnou zakázku (čl. 5k Nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění Nařízení 

(EU) č. 833/2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska, destabilizujícím situaci na 

Ukrajině). 

II. Předmět smlouvy, termíny a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je: 

a) Závazek Prodávajícího realizovat dodávku PC techniky v rozsahu dle Příloh č.  1 a 3 této smlouvy 

(dále také „zboží“) spolu s dopravou na místo dodání a převést na kupujícího vlastnické právo 

k dodanému zboží dle této smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat zboží, které splňuje minimální 

technické parametry uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy a které je bez jakýchkoliv vad a nedostatků. 

Kupující požaduje dodání originálního a nového zboží.  

b) Závazek Kupujícího zaplatit Prodávajícímu kupní cenu dle této smlouvy, odpovídající nabídkové ceně 

zboží ve veřejné zakázce. 

2. Prodávající se zavazuje k dodání zboží bez vad a nedostatků dle této smlouvy do pěti (5) pracovních dnů 

od data účinnosti smlouvy.  

3. Místem dodání zboží jsou pracoviště Kupujícího uvedená v Příloze č 1. 

III. Akceptace zboží 

1. Po dodání zboží bez vad a nedostatků na místo dodání bude mezi Prodávajícím a Kupujícím podepsán 

akceptační protokol. Prodávající je oprávněný neakceptovat zboží vykazující zjevné vady nebo 

nedostatky ve smyslu čl. VI. dost. 2 této smlouvy. 

IV. Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena za dodání a prodej zboží bude odpovídat cenám uvedeným v Příloze č. 2 této smlouvy (kupní cena). 

2. Kupní cena stanovená v Příloze č. 2 této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, přičemž zvýšení 

této ceny je přípustné pouze v souvislosti se změnou výše daně z přidané hodnoty. 

3. Kupní cena je splatná na základě daňového dokladu – faktury řádně vystavené Prodávajícím na základě 

oboustranně potvrzeného akceptačního protokolu dle čl. III. smlouvy. Faktura musí splňovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu, zejm. podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat: 



a) evidenční číslo daňového dokladu, 

b) název a sídlo Kupujícího a Prodávajícího, 

c) číslo Smlouvy a den jejího uzavření, 

d) datum vystavení daňového dokladu a datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

e) označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno a který je registrován u příslušného správce 

daně a je zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

f) jednotkovou cenu bez daně a slevu, není-li obsažena v jednotkové ceně, základ daně, sazbu daně a její 

výše, pokud nejde o plnění dle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, 

g) v případě plnění dle ust. § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, poznámku „daň odvede zákazník“, 

h) přílohou faktury musí být akceptační protokol, 

i) IČO a DIČ Prodávajícího a Kupujícího. 

4. Lhůta splatnosti faktury se ujednává v délce třicet (30) dnů ode dne jejího doručení. Kupující je oprávněn 

ve lhůtě splatnosti vrátit Prodávajícímu neúplnou, nesprávně účtovanou nebo nedoloženou fakturu 

k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Kupující musí uvést důvod vrácení. 

V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Kupujícímu. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých závazků. 

2. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných osob 

uvedených v Příloze č. 3 smlouvy – Seznam oprávněných osob. 

3. Obě strany vyvinou maximální úsilí pro zajištění ochrany informací, které v rámci plnění této smlouvy 

získá jedna strana od druhé. 

4. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů a k jejich vyřešení 

zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo statutárních zástupců smluvních stran. Nedojde-

li k dohodě je každá smluvní strana oprávněna předat spor místně a věcně příslušnému soudu. Rozhodčí 

řízení je vyloučené.  

5. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou 

nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy. 

6. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 

s plněním jednotlivých termínů a splatností jednotlivých peněžních závazků. 

VI. Záruka za zboží 

1. Záruční doba zboží činí dva (2) roky od převzetí zboží Kupujícím. 

2. Reklamaci zjevných vad zboží uplatní Kupující u Prodávajícího nejpozději do sedmi dnů ode dne převzetí 

zboží. Za zjevnou vadu se považuje zejména: 

a) záměna zboží (vztahuje se na případ, kdy došlo k dodání jiného zboží, než bylo uvedeno ve smlouvě), 

b) množstevní vada (vztahuje se na případ, kdy došlo k dodání jiného množství zboží, než bylo uvedeno 

ve smlouvě). 

3. Kupující má právo reklamovat vady zboží kdykoliv během záruční doby. 

4. Prodávající musí započít s řešením reklamované vady nejpozději další pracovní den následující po dni, ve 

kterém byla závada nahlášena. Řešení reklamované vady musí být dokončeno do jednoho (1) měsíce od 



jejího nahlášení. Opravy budou prováděny v místě dodání zboží nebo prostřednictvím autorizovaných 

servisů výrobce zařízení. 

5. Prodávající neodpovídá po předání zboží Kupujícímu za poškození zboží živelní událostí nebo 

mechanickým poškozením ze strany Kupujícího nebo třetí osoby, které bylo způsobeno činností v rozporu 

s návodem k použití. 

6. Kupující oznámí Prodávajícímu případnou poruchu dodaného zboží telefonicky na 

linku …………………… nebo e-mailem na ....................................  Prodávající zajistí obsluhu této 

telefonické linky v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 hodin a e-mailové adresy určené pro hlášení 

poruch na zboží. Následně Prodávající bez prodlení potvrdí přijetí takového požadavku na e-mail udaný 

zástupcem Kupujícího při hlášení poruchy. 

VII. Sankce 

1. V případě, že Prodávající nesplní lhůtu dle čl. II. odst. 2. této smlouvy, je Kupující oprávněn účtovat za 

každý i započatý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH, min. však 

1 000 Kč. Maximální výše této smluvní pokuty je omezena 10 % kupní ceny bez DPH. Prodlení 

s dodávkou delší než 3 měsíce je považováno za závažné porušení smlouvy a může být důvodem 

k odstoupení od smlouvy (nárok Kupujícího na úhradu smluvní pokuty dle předchozí věty zůstává 

zachován i v případě odstoupení od smlouvy).   

2. Uplatní-li Kupující svá práva dle odst. 1. tohoto článku, bude smluvní pokutu fakturovat Prodávajícímu s 

lhůtou splatnosti třicet (30) dnů. 

3. Prodávající má právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení 

s plněním povinností Kupujícího vyplývajícího z čl. II. odst. 1. písm. b) této smlouvy, přičemž maximální 

výše této smluvní pokuty je omezena 10 % kupní ceny bez DPH. 

VIII. Přechod vlastnických práv 

1. Vlastnické právo ke zboží, které se podle této smlouvy má stát vlastnictvím Kupujícího, přechází na 

Kupujícího dnem jeho předání a převzetí dle čl. III. této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího současně s nabytím vlastnického práva ve smyslu odst. 

1. tohoto článku. 

IX. Řádné plnění 

1. Prodávající odpovídá za porušení práv duševního vlastnictví třetích osob. 

2. Prodávající odpovídá za právní vady plnění podle této smlouvy. 

3. Prodávající se zavazuje, že při plnění této smlouvy nepoškodí práva třetích osob. 

X.  Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, přičemž platí 

datum pozdějšího podpisu, a účinnosti dnem registrace smlouvy v registru smluv dle čl. XII. této smlouvy.  

2. Tuto smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek, 

b) odstoupením od smlouvy za podmínek v ní ujednaných a v případě podstatného porušení smluvních 

závazků smluvní stranou, zejména při porušení závazku dodavatele vyplývajícího z čl. III. odst. 2. a 

při opakovaném výskytu (tj. minimálně 3x) vad bránících řádnému užívání zboží. 

XI. Ochrana osobních údajů 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení ochrany osobních 

údajů; zejména přijmout veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 

k osobním údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, včetně opatření týkajících se 

mailto:ticket@pws.cz


práce s informačními systémy, v nichž jsou tyto osobní údaje zpracovávány a zajistit mlčenlivosti o 

údajích, které se v rámci zpracování osobních údajů dozvěděly. 

2. Smluvní strany se dále zavazují: 

a) neužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této smlouvy; 

b) učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních údajů; 

c) s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany osobních údajů; 

d) veškeré požadavky na opravu osobních údajů, jejich blokování a doplnění se smluvní strany zavazují 

vzájemně si předávat; 

e) informovat se vzájemně o všech skutečnostech majících vliv na zpracování osobních údajů; 

f) oznámit si vzájemně každou pochybnost o dodržování zákona či narušení bezpečnosti osobních údajů; 

g) bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s Úřadem pro 

ochranu osobních údajů a se subjekty údajů; 

h) dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 

údajů, i pokud tak není výslovně uvedeno ve smlouvě.  

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající má povinnost jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit 

všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly přístup ke všem dokumentům, tedy i k těm částem 

nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 

(např. obchodní tajemství), a to za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy; 

tuto povinnost rovněž zajistí Prodávající u případných subdodavatelů.. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje uveřejnění v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a s tímto uveřejněním souhlasí. Uveřejněn bude celý text 

smlouvy, včetně všech jejích příloh. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Kupující neprodleně po 

nabytí platnosti smlouvy. Kupující se současně zavazuje informovat Prodávajícího o provedení registrace 

smlouvy tak, že zašle Prodávajícímu kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 

zbytečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. v průvodním formuláři při registraci smlouvy 

vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky Prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce 

registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 

3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí občanským zákoníkem. 

4. Jestliže smluvní strana v případě neplnění či porušení této smlouvy neuplatní všechna svá práva 

v takovém případě jí náležející, nelze takové jednání v žádném případě vykládat jako vzdání se takových 

práv pro případ jiného či následného neplnění či porušení sjednaných smluvních povinností. 

5. Smlouvu lze měnit pouze oboustranně odsouhlasenými číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci Kupujícího a Prodávajícího. Žádný jiný protokol, dokument, obvyklá praxe nebo zvyk nebudou 

považovány za dodatek ke smlouvě nebo za její pozměnění.  

6. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a povinnosti vyplývající 

z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 

peněžitých pohledávek za druhou smluvní stranou. 

7. Bude-li některé z ustanovení této smlouvy shledáno jako neplatné nebo nevymahatelné, nemá taková 

skutečnost vliv na platnost nebo vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. 

8. Smlouva je uzavírána elektronicky připojením uznávaných elektronických podpisů obou smluvních stran, 

ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace a rozsah předmětu plnění  



Příloha č. 2 – Položkový rozpočet   

Příloha č. 3 – Seznam oprávněných osob 

XIII. Podpisy smluvních stran 

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu prostudovaly, rozumějí jí a souhlasí se závazností jejích podmínek. 

Toto znění smlouvy vyjadřuje jejich svobodně, vážně, určitě a srozumitelně míněnou vůli. 

 

Dne: 

 

Dne: 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

Podpis:  

 

Podpis:  

 

 

 

   

Jméno: Mgr. Martin Maňásek   Jméno: …………………………. 

Funkce: Kvestor Funkce: …………………………. 

 

 

 

 

  



Příloha č. 1 - Technická specifikace a rozsah předmětu plnění 

Bude doplněna Příloha č. 1 výzvy k podání vyplněná a podaná dodavatelem v rámci jeho nabídky.  



 strana 8/9  

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

Bude doplněna Příloha č. 4 výzvy k podání vyplněná a podaná dodavatelem v rámci jeho nabídky.  



 strana 9/9  

Příloha č. 3 – Seznam oprávněných osob 

Oprávněná osoba Kupující Prodávající 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech smluvních 

Mgr. Martin Maňásek, 

 kvestor@cuni.cztel. +420 224 491 316 

………………… 

………………… 

………………… 

Osoba oprávněná jednat ve 

věcech technických  

Aleš Plojhar 

ales.plojhar@ruk.cuni.cz 

tel. +420 224 491 712  

mobil +420 773 793 732  

………………… 

………………… 

………………… 

 

 

 

mailto:kvestor@cuni.cz
mailto:ales.plojhar@ruk.cuni.cz

